
                  

                                      

              COMUNE DI CAVAGLIA'              
                                   Provincia di Biella                                    

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: FINANZIARIO CONTABILE 
 

 

N. 11 

del 

27/06/2019 
 

 

Responsabile del Servizio : Ghigo Renata 
 

OGGETTO : 

Gara con procedura ad evidenza pubblica per l'affidamento in 

concessione del servizio di tesoreria del Comune di Cavaglia' - periodo  

01.07.2019/31.12.2021 - CIG: Z17288EC14 - approvazione verbale di 

gara e aggiudicazione del servizio           

 

 

- VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

-  VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

 

- RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le     

competenze   attribuite al Responsabile del Servizio;     



 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 16 del 28/03/2019 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2019-2021;  

 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e successive modificazioni;  

 

RICHIAMATE le Determinazioni:  

 

- determinazione n. 7 del 24.5.2019, con la quale il Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario  ha approvato l’avviso di indagine di mercato e modulo di manifestazione di 

interesse  - CIG Z17288EC14; 

 

- determinazione n. 9 dell’11.6.2019, con la quale il Responsabile del Servizio Economico – 

Finanziario ha approvato il Bando di Gara e relativi allegati mediante procedura aperta; 

 

ACCERTATO che è stata data pubblicità alla Gara mediante pubblicazioni sul sito internet della 

Stazione Appaltante;  

 

VISTA la Determinazione n. 10 del 26/06/2019 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice relativa 

alla procedura selettiva per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 

01.07.2019/31.12.2021; 

 

VISTO il Verbale di Gara in seduta del 27/06/2019 da cui risulta aggiudicatario provvisorio 

dell'appalto l’Istituto Banca Sella –  Piazza Gaudenzio Sella n° 1 , Biella con punti   51  sul totale di 

100 punti;  

 

CONSIDERATO CHE  l’offerta presentata è stata ritenuta accettabile ai sensi dell’art. 97 c. 3 del 

D.Lgs. 50/2016;  

 

ATTESO, ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 445/2000, che verranno verificate le dichiarazioni rese in 

sede di gara relative ai requisiti di ordine generale dell’Istituto aggiudicatario, secondo le procedure 

previste dall’art. 81 del D.Lgs. 50/2016;  

 

RITENUTO di dover formalmente provvedere all’aggiudicazione del servizio come previsto 

dall’art. 32 c. 5 del D.Lgs. 50/2016, dando atto che l’aggiudicazione stessa diverrà efficace 

solamente dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale;  

 

VISTA la L. 13.8.2010 n. 136 Art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, la L. 6/11/2012 n. 190, il 

D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;  

 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n° 50;  

 

VISTI il D.Lgs. 163/2006 ed il Regolamento D.P.R. 207/2010, per quanto ancora in vigore ai sensi 

del D.Lgs. 50/2016;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare il Verbale di Gara in seduta del 27/06/2019 per l'affidamento del “Servizio di 

Tesoreria del Comune di Cavaglià per il periodo 01.07.2019/31.12.2021”;  

 



2. Di aggiudicare, in via provvisoria, conseguentemente, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, 

all’istituto BANCA SELLA – Ufficio Tesoreria Enti – Piazza Gaudenzio Sella n° 1 – Biella, il 

servizio in oggetto alle condizioni definiti in sede di gara.  

 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione del servizio di cui in punto 2), è subordinata alla verifica dei 

requisiti di ordine generale dichiarati in sede di gara.  

 

4. Di pubblicare avviso sui risultati della presente procedura di affidamento, entro 2 gg. ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 all’Albo Pretorio del Comune di Cavaglià interessato dal servizio, 

mentre trattandosi di gara con unico partecipante, non si darà corso alle comunicazioni di cui all’art. 

76 del D.Lgs 50/2016.  

 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio sul profilo dell’Ente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n° 33, come previsto dall’art. 29 del 

D.Lgs 50/2016.  

 

 

 

                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                      (Ghigo Renata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) 

per quindici  giorni   consecutivi, dal 27/06/2019 al 12/07/2019 

 

 Cavaglià, lì 27/06/2019 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(Cignetti Laura) 

 

 


